АДМИНИСТРАЦИЯ

               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа–Югры

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2012 г.

                                             № 233

пос. Солнечный
Об организации мест (площадок),

для использования пиротехнических
изделий

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях безопасности людей на территории сельского поселения Солнечный:

1. Определить места (площадки) для использования пиротехнических изделий: II класса опасности в местах массового пребывания людей:

1.1. В посёлке Солнечный, сквер по ул.Строителей - II класса опасности в местах массового пребывания людей.

1.2. В пос. АСС ГПЗ, площадка в зоне жилого дома № 38 - I класса опасности в местах массового пребывания людей.

1.3. В дер. Сайгатина, площадка в зоне жилых домов № 10, 11 по ул.Совхозная - I класса опасности в местах массового пребывания людей.

2. На территории сельского поселения Солнечный  использование пиротехнических изделий III класса опасности запрещено в целях пожарной безопасности ветхого жилищного фонда.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Солнечный:

3.1. Провести среди сотрудников разъяснительную работу о соблюдении требований пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий.

3.2.  Организациям, использующим пиротехнические изделия II класса опасности в  местах массового пребывания людей:

- заблаговременно оповещать о проводимом мероприятии, принять необходимые меры для обеспечения безопасности граждан и по соблюдению требований пожарной безопасности согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 22.11.2009 № 1952 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», о чём сообщить в администрацию сельского поселения Солнечный в рабочее время по телефону 28-01-60 в нерабочее время по телефону 74-20-11.
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, разместить на официальном информационном портале администрации сельского поселения Солнечный Сургутского района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Солнечный Рева И.И.
И.о.главы с.п.Солнечный                                                                     Е.А.Берновега